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Televés manifi esta que este folleto es meramente informativo y declina cualquier 

responsabilidad que pudiese derivarse de posibles errores u omisiones en el contenido 

del mismo.

Las fotografías de los productos no son contractuales y Televés podría no suministrarlos 

o estos podrían sufrir variaciones, modifi caciones y/o alteraciones en cualquier 

momento y sin previo aviso. 

Nuestras Declaraciones de Conformidad (DoC), Prestaciones (DoP), etc, están 

disponibles en: www.doc.televes.com

Cables de datos:

• Los cables y latiguillos con conductor central de cobre son compatibles con 

tecnología PoE/PoE+ (Power over Ethernet).

  Novedad

  Embalaje

 Color identificativo en producto

 Naranja

 Blanco

 Negro

 Gris 

 Violeta

 Azul agua

Bobinas de cable coaxial

 Plástico

 Madera

 Caja dispensadora

x

y

z

Dimensiones: xyz
(ancho x alto x profundo)

CONSIDERACIONES
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GUÍA DE PRODUCTO TELEVES ES FIBRA ÓPTICA 
DATACOM

Ref. Descripción

  CABLES Y LATIGUILLOS 
  MULTIFIBRA 

 Recubrimiento 250μm 

 231414   Cable Multifibra de 16 Fibras Monomodo para Interior/Exterior LSFH Dca   x m 

 231614   Cable Multifibra de 24 Fibras Monomodo para Interior/Exterior LSFH Dca   x m 

 231714   Cable Multifibra de 48 Fibras Monomodo para Interior/Exterior LSFH Dca   x m 

  4 FIBRAS 

 Recubrimiento 250μm 

 231911   Cable 4 Fibras Monomodo para Interior LSFH Fca   300 

  2 FIBRAS 

 Recubrimiento 900μm 

 231901   Cable 2 Fibras Monomodo para Interior LSFH Dca   300 

 231902   Cable 2 Fibras Monomodo para Interior LSFH Dca   750 

 232001   Cable 2 Fibras Monomodo para Exterior LSFH Dca   200 

 232002   Cable 2 Fibras Monomodo para Exterior LSFH Dca   500 

  LATIGUILLOS PRECONECTORIZADOS 

 Con conectores SC/APC 

 232602   Latiguillo F.O. Monomodo LSFH Preconectorizado “SC/APC” 2m (ITU-T G657A2, 900μm) Convertible a 
Pigtail   25 

 232611   Latiguillo F.O. Monomodo LSFH Dca Preconectorizado “SC/APC” 10m   1 

 232612   Latiguillo F.O. Monomodo LSFH Dca Preconectorizado “SC/APC” 15m   1 

 232614   Latiguillo F.O. Monomodo LSFH Dca Preconectorizado “SC/APC” 25m   1 

 232616   Latiguillo F.O. Monomodo LSFH Dca Preconectorizado “SC/APC” 40m   1 

 232621   Latiguillo F.O. Monomodo LSFH Preconectorizado “SC/APC” 2m (Bolsa B4)   10 

 232623   Latiguillo F.O. Monomodo LSFH Preconectorizado “SC/APC” 0,5m (Bolsa B4)   20 

 232626   Latiguillo F.O. Monomodo LSFH Preconectorizado “SC/APC” 1m (Bolsa B4)   20 

 232652   Latiguillo Duplex F.O. Monomodo LSFH Dca Preconectorizado “SC/APC” 15m   1 

 232654   Latiguillo Duplex F.O. Monomodo LSFH Dca Preconectorizado “SC/APC” 25m   1 

 232656   Latiguillo Duplex F.O. Monomodo LSFH Dca Preconectorizado “SC/APC” 40m   1 

 232657   Latiguillo Duplex F.O. Monomodo LSFH Dca Preconectorizado “SC/APC” 55m   1 

 Con conectores LC/PC 

 230601   Latiguillo Pigtail F.O. Multimodo OM3 LSFH Preconectorizado “LC/PC” 1m (900μm, Bolsa B4)   1 

 230622   Latiguillo Duplex F.O. Multimodo OM3 LSFH Preconectorizado “LC/PC” 2m   1 

 232672   Latiguillo F.O. Monomodo LSFH Preconectorizado “LC/UPC” 2m   1 

 Con conectores FC/UPC 

 2361   Latiguillo F.O. Monomodo LSFH Preconectorizado “FC/UPC” 3m   1 

 236101   Latiguillo F.O. Monomodo LSFH Preconectorizado “FC/UPC” 5m   1 

 236102   Latiguillo F.O. Monomodo LSFH Preconectorizado “FC/UPC” 10m   1 

 236103   Latiguillo F.O. Monomodo LSFH Preconectorizado “FC/UPC” 20m   1 

 236104   Latiguillo F.O. Monomodo LSFH Preconectorizado “FC/UPC” 30m   1 

 236105   Latiguillo F.O. Monomodo LSFH Preconectorizado “FC/UPC” 40m   1 

 236106   Latiguillo F.O. Monomodo LSFH Preconectorizado “FC/UPC” 50m   1 

 236107   Latiguillo F.O. Monomodo LSFH Preconectorizado “FC/UPC” 75m   1 

 236108   Latiguillo F.O. Monomodo LSFH Preconectorizado “FC/UPC” 100m   1 

 236109   Latiguillo F.O. Monomodo LSFH Preconectorizado “FC/UPC” 200m   1 

 236110   Latiguillo F.O. Monomodo LSFH Preconectorizado “FC/UPC” 1m   1 

 Latiguillos adaptadores 

 232622   Latiguillo F.O. Monomodo LSFH Preconectorizado “SC/APC”-”SC/UPC” 0,2m   5 

 232624   Latiguillo F.O. Monomodo LSFH Preconectorizado “SC/APC”-”FC/UPC” 2m (Bolsa B4)   10 

 232625   Latiguillo F.O. Monomodo LSFH Dca Preconectorizado “SC/APC”-”SC/UPC” 0,4m   1 

 232627   Latiguillo F.O. Monomodo LSFH Preconectorizado “LC/UPC”-”SC/APC” 2m   1 

  232652 

  232611

  236104

CABLES DE FIBRA ÓPTICA

Recubrimiento de la fibra Ø 250μm

Recubrimiento de la fibra Ø 900μm

 2 Fibras - Interior
(231901 / 231902)

  2 Fibras - Exterior
(232001 / 232002)

 4 Fibras
Interior

(231911)

4 Fibras

2 F

 16 Fibras 
(231414)

48 Fibras 
(231714)

 24 Fibras 
(231614)
24 Fib

16 Fib

48 Fib

  232624
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 FIBRA ÓPTICA 
DATACOM

Ref. Descripción

  CABLES Y LATIGUILLOS 
  ACCESORIOS 

 Adaptadores 

 233203   Adaptador Simplex “SC/APC” Hembra - “SC/APC” Hembra, con Tapa Autoblocante   25 

 233210   Adaptador Duplex “SC/APC” Hembra - “SC/APC” Hembra, con Tapa Autoblocante   20/1000 

 2354   Adaptador de Fibra Óptica para Empalme “FC”-”FC”   5 

 2356   Adaptador de Fibra Óptica para Cambio de Conector “FC”-”SC”   5 

 Dispensadores 

 212001   Dispensador de Cable Coaxial / Fibra Óptica, modelo Pequeño (Bobinas de plástico: Cable coaxial 100m y 
F.O. 200/300m)   1 

 212011   Dispensador de Cable Coaxial / Fibra Óptica, modelo Grande (Bobinas de plástico: Cable coaxial 250m y 
F.O. 500/750m)   1 

 Fijación 

 200101   Cinta de Velcro para Cables 8m, Ancho: 20mm, Negra (2 unidades)   1 

 200102   Brida de Velcro para Cables, Ancho: 15mm, Negra (10 unidades)   1 

Ref. Descripción

  DISTRIBUCIÓN ÓPTICA 
  TOMAS/KEYSTONES 

 233230   Módulo Keystone para Adaptador F.O. “SC/APC” Hembra, Caja Plástica   25 

 233231   Toma F.O. para ICT-2: Módulo Keystone con Adaptador “SC/APC” Hembra, Caja Plástica   20 

 233240   Kit de Toma F.O. para ICT-2: Módulo Keystone con Adaptador “SC/APC” Hembra + Latiguillo Monomodo 
Preconectorizado LSFH Dca 10m   1 

 233241   Kit de Toma F.O. para ICT-2: Módulo Keystone con Adaptador “SC/APC” Hembra + Latiguillo Monomodo 
Preconectorizado LSFH Dca 15m   1 

  2354 

  2356 

 233230

 233240/41

 233231

  233203 

  233210 

 2120xx 
(Bobina no incluida)

   200102

Cable no incluido

   200101 

Cable no incluido
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GUÍA DE PRODUCTO TELEVES ES PAR DE COBRE (DATOS) 
DATACOM

Ref. Descripción

  CABLES Y LATIGUILLOS 
  CATEGORÍA 7 

 Cobre (Cu) 

 219101   Cable de Datos DK7000 S/FTP Cat 7 Cca Cu LSFH Ø 7,4mm Blanco   305 

  CATEGORÍA 6A 

 Cobre (Cu) 

 219301   Cable de Datos DK6000A U/FTP Cat 6A Cca Cu LSFH Ø 6,9mm Blanco   305 

 219302   Cable de Datos DK6000A U/FTP Cat 6A Cca Cu LSFH Ø 6,9mm Blanco   500 

  CATEGORÍA 6 

 Cobre (Cu) 

 212101   Cable de Datos DK6000 F/UTP Cat 6 Dca Cu LSFH Ø 7,2mm Violeta   500 

 212201   Cable de Datos DK6000 U/UTP Cat 6 Fca Cu PE Ø 6,2mm Blanco   305 

 2123   Cable de Datos DK6000 U/UTP Cat 6 Dca Cu LSFH Ø 6,2mm Violeta   305 

 212302   Cable de Datos DK6000 U/UTP Cat 6 Dca Cu LSFH Ø 6,2mm Violeta   1000 

 212305   Cable de Datos DK6000 U/UTP Cat 6 Dca Cu LSFH Ø 6,2mm Blanco   500 

 212310   Cable de Datos DK6000 U/UTP Cat 6 Eca Cu LSFH Ø 6,0mm Violeta   305 

  CATEGORÍA 5E 

 Cobre (Cu) 

 219502   Cable de Datos DK5000E F/UTP Cat 5E Eca Cu LSFH Ø 6,3mm Gris   305 

 219602   Cable de Datos DK5000E U/UTP Cat 5E Eca Cu LSFH Ø 5,5mm Gris   305 

 219701   Cable de Datos DK5000E U/UTP Cat 5E Fca Cu PE Ø 5,5mm Negro   305 

  LATIGUILLOS 

 Categoría 6A 

 209101   Cable de Red RJ45 S/FTP Cat 6A Cu LSFH 0,5m Gris (Bolsa B0)   1 

 209102   Cable de Red RJ45 S/FTP Cat 6A Cu LSFH 1m Gris (Bolsa B0)   1 

 209103   Cable de Red RJ45 S/FTP Cat 6A Cu LSFH 2m Gris (Bolsa B0)   1 

 209104   Cable de Red RJ45 S/FTP Cat 6A Cu LSFH 3m Gris (Bolsa B0)   1 

 209105   Cable de Red RJ45 S/FTP Cat 6A Cu LSFH 5m Gris (Bolsa B0)   1 

 209120   Cable de Red RJ45 S/FTP Cat 6A Cu LSFH 0,3m Gris (Bolsa B0)   1 

 Categoría 6 

 209001   Cable de Red RJ45 U/UTP Cat 6 Cu PVC 0,5m Blanco (Bolsa B0)   1 

 209002   Cable de Red RJ45 U/UTP Cat 6 Cu PVC 1m Blanco (Bolsa B0)   1 

 209003   Cable de Red RJ45 U/UTP Cat 6 Cu PVC 2m Blanco (Bolsa B0)   1 

 209004   Cable de Red RJ45 U/UTP Cat 6 Cu PVC 3m Blanco (Bolsa B0)   1 

 209005   Cable de Red RJ45 U/UTP Cat 6 Cu PVC 5m Blanco (Bolsa B0)   1 

 209011   Cable de Red RJ45 U/UTP Cat 6 Cu PVC 0,5m Blanco   10 

 209012   Cable de Red RJ45 U/UTP Cat 6 Cu PVC 1m Blanco   10 

 209013   Cable de Red RJ45 U/UTP Cat 6 Cu PVC 2m Blanco   10 

 209014   Cable de Red RJ45 U/UTP Cat 6 Cu PVC 3m Blanco   10 

 209015   Cable de Red RJ45 U/UTP Cat 6 Cu PVC 5m Blanco   10 

 209016   Cable de Red RJ45 U/UTP Cat 6 Cu PVC 7m Blanco   10 

 209017   Cable de Red RJ45 U/UTP Cat 6 Cu PVC 10m Blanco   10 

 209018   Cable de Red RJ45 U/UTP Cat 6 Cu PVC 20m Blanco   10 

 209301   Cable de Red RJ45 U/UTP Cat 6 Cu LSFH 0,3m Violeta   1 

  ACCESORIOS 

 200101   Cinta de Velcro para Cables 8m, Ancho: 20mm, Negra (2 unidades)   1 

 200102   Brida de Velcro para Cables, Ancho: 15mm, Negra (10 unidades)   1 

219301

Cca
CAT 6ACAT 6A

 219101

Cca
CAT 7
Cca

CAT 7CAT 7

 209018

 209102

219502

Eca
CAT 5ECAT 5E

2123

Dca
CAT 6CAT 6

Compatibilidad de conectores RJ45 con cables de datos Televés

Referencia 219602 219701 219502 212201 2123 212302 212305 212101 219301 219302 219101

Conectores

Hembra

209901   x     x x x x
209921   x     x x x x
209903  *  *   *  *  *  *  x x x
209923  *  *   *  *  *  *    x

Conectores 

Macho

209902   x     x x x x
209904  *  *   *  *  *  *  x x x

    Compatible    |      *     Compatible, pero existen opciones mejores       |       x     Incompatible
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 PAR DE COBRE (DATOS) 
DATACOM

Ref. Descripción

  CONECTORES 
  CATEGORÍA 6A 

 209921   Conector de Datos RJ45 UTP Cat 6A Hembra. Montaje tipo Palomilla, Caja Plástica   10 

 209923   Conector de Datos RJ45 FTP Cat 6A Hembra. Montaje tipo Grip, Caja Plástica   10 

  CATEGORÍA 6 

 209901   Conector de Datos RJ45 UTP Cat 6 Hembra 90º/180º. Montaje con/sin Herramienta, Caja Plástica   10 

 209902   Conector de Datos RJ45 UTP Cat 6 Macho, Caja Plástica   50 

 209903   Conector de Datos RJ45 FTP Cat 6 Hembra. Montaje tipo Grip, Caja Plástica   10 

 209904   Conector de Datos RJ45 FTP Cat 6 Macho, Caja Plástica   50 

 209961   Conector de Datos RJ45 UTP Cat 6 Macho con Protector Blanco, Caja Plástica   25 

 209962   Conector de Datos RJ45 UTP Cat 6 Macho con Protector Gris, Caja Plástica   25 

  HERRAMIENTAS 

 209801   Crimpadora de Conectores Macho RJ45/RJ11/RJ12 y 4P4C/4P2C   1 

 209811   Herramienta de Corte y Terminación para Conectores RJ45 Cat 6 Hembra   1 

  KITS 

 209401   Kit - Maletín de transporte que incluye: 50xConectores RJ45 UTP Cat 6 Macho (ref. 209902), 15xConectores RJ45 
UTP Cat 6 Hembra (ref. 209901) y 1xCrimpadora de Conectores (ref. 209801)   1 

Ref. Descripción

  DISTRIBUCIÓN DE DATOS 
  TOMAS/ROSETAS 

 209910   Registro Terminal para Datos/Roseta con 1 Conector RJ45 Cat 6 Hembra   5 

Otras abreviaturas

CCA Aluminio revestido de cobre Cu Cobre sóloido

CCS Acero cobreado CuSn Cobre estañado

Composición de la lámina blindaje

A Aluminio + Poliéster

Tensión de trabajo

Velocidad nominal

Resistencia máx. conductor

Impedancia nominal

Spark test

Hilo de rasgado

Cobertura exterior

Cable de masa

Malla de blindaje exterior

Lámina de blindaje

 Relleno

 Aislamiento de Conductor

 Tipo de Conductor

 Conductor

 Euroclase

 Categoría

 Tipo

 Referencias

V

%

Ohm/Km

Ohm

VAC

Color

Espesor (mm)

Material

 Ø mm

Material

 Ø mm

 Material

 Material

 Crucifi x

 Material

  Ø mm

 AWD

 Material

  Ø mm

 125 

 79 

 93,8 

 100 

 3000 

 No 

 Blanco 

 0,7 

 LSFH 

 7,4 

 No 

 No 

  CuSn 

  A 

  No 

  PE 

  1,3 

  23 

  Cu 

  0,55 

  Cca 

  7 

  S/FTP 

  219101 

 125 

 79 

 93,8 

 100 

 3000 

 No 

 Blanco 

 0,7 

 LSFH 

 6,9 

 CuSn 

 0,4 

  No 

  A 

  No 

  PE 

  1,3 

  23 

  Cu 

  0,55 

  Cca 

  6A 

  U/FTP 

  219301 
219302

 300 

 72 

 117 

 100 

 3000 

 Sí 

 Violeta 

 0,6 

 LSFH 

 7,2 

 No 

 No 

  No 

  A 

  Sí 

  PE 

  1,14 

  23 

  Cu 

  0,55 

  Dca 

  6 

  F/UTP 

  212101 

 300 

 72 

 117 

 100 

 3000 

 Sí 

 Violeta 

 0,5 

 LSFH 

 6,2 

 No 

 No 

  No 

  No 

  Sí 

  PE 

  1,02 

  23 

  Cu 

  0,55 

  Dca 

  6 

  U/UTP 

  2123 
212302

 300 

 72 

 117 

 100 

 3000 

 Sí 

 Blanco 

 0,5 

 LSFH 

 6,2 

 No 

 No 

  No 

  No 

  Sí 

  PE 

  1,02 

  23 

  Cu 

  0,55 

  Dca 

  6 

  U/UTP 

  212305 

 300 

 72 

 117 

 100 

 3000 

 Sí 

 Violeta 

 0,52 

 LSFH 

 6 

 No 

 No 

  No 

  No 

  Sí 

  PE 

  0,92 

  24 

  Cu 

  0,51 

  Eca 

  6 

  U/UTP 

  212310 

 300 

 72 

 117 

 100 

 3000 

 Sí 

 Blanco 

 0,55 

 PE 

 6,2 

 No 

 No 

  No 

  No 

  Sí 

  PE 

  0,95 

  24 

  Cu 

  0,55 

  Fca 

  6 

  U/UTP 

  212201 

 300 

 69 

 117 

 100 

 3000 

 Sí 

 Gris 

 0,67 

 LSFH 

 6,3 

 CCS 

 0,4 

  No 

  A 

  No 

  PE 

  0,95 

  24 

  Cu 

  0,51 

  Eca 

  5E 

  F/UTP 

  219502 

 300 

 69 

 117 

 100 

 3000 

 Sí 

 Gris 

 0,6 

 LSFH 

 5,5 

 No 

 No 

  No 

  No 

  No 

  PE 

  0,95 

  24 

  Cu 

  0,5 

  Eca 

  5E 

  U/UTP 

  219602 

 300 

 69 

 117 

 100 

 3000 

 Sí 

 Negro 

 0,6 

 PE 

 5,5 

 No 

 No 

  No 

  No 

  No 

  PE 

  0,95 

  24 

  Cu 
electrolítico 

  0,5 

  Fca 

  5E 

  U/UTP 

  219701 

  209811

  209904 

  209961   209962
  209401 

  209901

  209923 

  209921 

  209801 
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GUÍA DE PRODUCTO TELEVES ES TELEFONÍA BÁSICA 
DATACOM

Ref. Descripción

  CABLES DE TELEFONÍA 
  CATEGORÍA 3 

 217001   Cable Telefonía Básica 1 Par Ø 4mm LSFH Fca Blanco   250 

 217101   Cable Telefonía Básica 2 Pares Ø 5mm LSFH Fca Blanco   250 

Ref. Descripción

  DISTRIBUCIÓN DE TELEFONÍA 
  PAUS (CAJAS) 

 5402   PAU Telefonía Básica 1 Línea - 1 Salida   10 

 5415   PAU Telefonía Básica 2 Líneas - 2 Salidas   10 

 5461   PAU Telefonía Básica 1 Línea - 6 Salidas   10 

  REGLETAS 

 2172   Regleta de Telefonía Básica de 10 Pares   5 

 2173   Regleta de Telefonía Básica de 5 Pares   5 

  SOPORTES 

 2182   Soporte para 10 Regletas de Telefonía Básica de 10 Pares   10 

 2183   Soporte para 5 Regletas de Telefonía Básica de 5 Pares   10 

 2187   Soporte para 1 Regleta de Telefonía Básica de 5 Pares   10 

 2188   Soporte para 1 Regleta de Telefonía Básica de 10 Pares   10 

  ACCESORIOS 

 2174   Herramienta Profesional para Montaje de Cable en Regletas de Telefonía Básica   1 

 2181   Carátula Identificativa para Regleta Telf. Básica 10 Pares   20 

 2189   Caja de Distribución para 10 Regletas Telf. Básica 10 Pares   1 

 2198   Carátula Identificativa para Regleta Telf. Básica 5 Pares   10 

  2172 

  2173 

  2183 

  2174 

  2189 

  5415   217101 
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 RACKS Y ARMARIOS 
DATACOM

Ref. Descripción

  RACKS 19” 
  ARMARIOS RACK 

 600x400mm 

 533117   Rack Bastidor 19” 17U (+2U extra). Puerta de Cristal Templado y Laterales Accesibles. Dimensiones: 600x870x400mm. 
Instalación en Pared/Suelo (Incluye 2 Pletinas pasacables de 1U)   1 

 600x450mm 

 533105   Rack Bastidor 19” 6U (+2U extra). Puerta de Cristal Templado y Laterales Accesibles. Dimensiones: 600x370x450mm. 
Instalación en Pared/Suelo (Desmontado)   1 

 533106   Rack Bastidor 19” 6U (+2U extra).Puerta de Cristal Templado y Laterales Accesibles. Dimensiones: 600x370x450mm. 
Instalación en Pared/Suelo   1 

 533107   Rack Bastidor 19” 8U (+2U extra). Puerta de Cristal Templado y Laterales Accesibles. Dimensiones: 600x460x450mm. 
Instalación en Pared/Suelo (Desmontado)   1 

 533108   Rack Bastidor 19” 8U (+2U extra). Puerta de Cristal Templado y Laterales Accesibles. Dimensiones: 600x460x450mm. 
Instalación en Pared/Suelo   1 

 533112   Rack Bastidor 19” 13U (+2U extra). Puerta de Cristal Templado y Laterales Accesibles. Dimensiones: 600x682x450mm. 
Instalación en Pared/Suelo (Desmontado)   1 

 533113   Rack Bastidor 19” 13U (+2U extra). Puerta de Cristal Templado y Laterales Accesibles. Dimensiones: 600x682x450mm. 
Instalación en Pared/Suelo   1 

 600x600mm 

 533118   Rack Bastidor 19” 18U. Puerta de Cristal Templado y Laterales Accesibles. Dimensiones: 600x942x600mm. Instalación 
en Suelo   1 

 533119   Rack Bastidor 19” 18U. Puerta de Cristal Templado y Laterales Accesibles. Dimensiones: 600x942x600mm. Instalación 
en Suelo (Desmontado)   1 

 533121   Rack Bastidor 19” 22U. Puerta de Cristal Templado y Laterales Accesibles. Dimensiones: 600x1120x600mm. Instalación 
en Suelo (Desmontado)   1 

 533122   Rack Bastidor 19” 22U. Puerta de Cristal Templado y Laterales Accesibles. Dimensiones: 600x1120x600mm. Instalación 
en Suelo   1 

 533124   Rack Bastidor 19” 24U (+2U extra). Puerta de Cristal Templado y Laterales Accesibles. Dimensiones: 600x1200x600mm. 
Instalación en Suelo (Incluye 2 Pletinas pasacables de 1U)   1 

 533126   Rack Bastidor 19” 27U. Puerta de Cristal Templado y Laterales Accesibles. Dimensiones: 600x1342x600mm. Instalación 
en Suelo (Desmontado)   1 

 533127   Rack Bastidor 19” 27U. Puerta de Cristal Templado y Laterales Accesibles. Dimensiones: 600x1342x600mm. Instalación 
en Suelo   1 

 533131   Rack Bastidor 19” 32U. Puerta de Cristal Templado y Laterales Accesibles. Dimensiones: 600x1564x600mm. Instalación 
en Suelo (Desmontado)   1 

 533132   Rack Bastidor 19” 32U. Puerta de Cristal Templado y Laterales Accesibles. Dimensiones: 600x1564x600mm. Instalación 
en Suelo   1 

 533136   Rack Bastidor 19” 37U. Puerta de Cristal Templado y Laterales Accesibles. Dimensiones: 600x1787x600mm. Instalación 
en Suelo (Desmontado)   1 

 533137   Rack Bastidor 19” 37U. Puerta de Cristal Templado y Laterales Accesibles. Dimensiones: 600x1787x600mm. Instalación 
en Suelo   1 

 600x800mm 

 533133   Rack Bastidor 19” 32U. Puerta de Cristal Templado y Laterales Accesibles. Dimensiones: 600x1570x800mm. Instalación 
en Suelo (Desmontado)   1 

 533134   Rack Bastidor 19” 32U. Puerta de Cristal Templado y Laterales Accesibles. Dimensiones: 600x1570x800mm. Instalación 
en Suelo   1 

 533138   Rack Bastidor 19” 37U. Puerta de Cristal Templado y Laterales Accesibles. Dimensiones: 600x1790x800mm. Instalación 
en Suelo (Desmontado)   1 

 533139   Rack Bastidor 19” 37U. Puerta de Cristal Templado y Laterales Accesibles. Dimensiones: 600x1790x800mm. Instalación 
en Suelo   1 

 533141   Rack Bastidor 19” 42U. Puerta de Cristal Templado y Laterales Accesibles. Dimensiones: 600x2010x800mm. Instalación 
en Suelo (Desmontado)   1 

 533142   Rack Bastidor 19” 42U. Puerta de Cristal Templado y Laterales Accesibles. Dimensiones: 600x2010x800mm. Instalación 
en Suelo   1 

 800x800mm 

 533143   Rack Bastidor 19” 42U. Puerta de Cristal Templado y Laterales Accesibles. Dimensiones: 800x2010x800mm. Instalación 
en Suelo (Desmontado)   1 

 533144   Rack Bastidor 19” 42U. Puerta de Cristal Templado y Laterales Accesibles. Dimensiones: 800x2010x800mm. Instalación 
en Suelo   1 

533122
600 x 600 mm

  533142
600 x 800 mm

 533113

600 x 450 mm

 533113

Referencias Altura Ancho (mm) Profundo (mm)
Instalación

Carga Máx (kg)
Pared Suelo

533106/05 6U 600 450   60

533108/07 8U 600 450   60

533113/12 13U 600 450   60

533117 17U 600 400   60

533118/19 18U 600 600 -  1000

533122/21 22U 600 600 -  1000

533124 24U 600 600 -  1000

533127/26 27U 600 600 -  1000

533132/31 32U 600 600 -  1000

533134/33 32U 600 800 -  1000

533137/36 37U 600 600 -  1000

533139/38 37U 600 800 -  1000

533142/41 42U 600 800 -  1000

533144/43 42U 800 800 -  1000

IP20

IP

9004

RAL

En caso de las referencias 

que se suministran 

desmonatadas

 533105
600 x 450 mm

Suministro montados o desmontados (excl.17U y 24U sólo montado)
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GUÍA DE PRODUCTO TELEVES ES RACKS Y ARMARIOS 
DATACOM

Ref. Descripción

  RACKS 19” 
  BANDEJAS Y PANELES 

 533001   Regleta 8 Enchufes Schuko 16A para Rack 19’’ 1U, Negro   1 

 533150   Panel para Rack 19” 1U, Hasta 24 Conectores “F”   1 

 533151   Panel para Rack 19” 1U, Hasta 24 Conectores “RJ45”   1 

 533152   Bandeja F.O. para Rack 19” 1U, Hasta 24 Conectores “SC” Simplex (Profundidad 236mm)   1 

 533153   T.0X Panel Rack 19” 1U, Hasta 2x7 conectores “F”   1 

 533155   Bandeja para Rack 19” 2U (Profundidad 265mm)   1 

 533157   Bandeja F.O. para Rack 19” 2U, Hasta 48 Conectores “SC” Simplex (Profundidad 236mm)   1 

 533158   Panel Guía-cables para Rack 19” 1U, 5 Guías de 80mm   1 

 533159   Panel Pasa-cables para Rack 19” 1U, 1 Ranura con cepillo   1 

 533160   Panel Guía-cables para Rack 19” 1U, Tapa frontal   1 

 533161   Panel Ciego Embellecedor para Rack 19” 1U   1 

 533162   Panel Ciego Embellecedor para Rack 19” 2U   1 

 533163   Panel Ciego Embellecedor para Rack 19” 3U   1 

 533180   Panel Conectorizado para Rack 19” 1U, Con 24 Conectores “RJ45” Cat 6 UTP   1 

 533181   Panel Conectorizado para Rack 19” 1U, Con 24 Conectores “RJ45” Cat 6A FTP   1 

 533182   Bandeja F.O. para Rack 19” 1U, Hasta 24 Conectores “SC” Duplex (Profundidad 236mm)   1 

 533183   Panel para Rack 19” 1U, Hasta 24 Conectores “SC” Duplex   1 

 533185   Bandeja para Rack 19” 2U (Profundidad 300mm)   1 

  VENTILACIÓN 

 533005   Termostato de Contacto NA 0...60ºC para Rack 19”   1 

 533174   Ventilador de Techo Individual para Rack 19”, 195m3/h   1 

 533175   Bandeja 2 Ventiladores de Techo para Rack 19” 600x600mm, 390m3/h   1 

 533176   Bandeja 4 Ventiladores de Techo para Rack 19” 600x800mm, 780m3/h   1 

  ACCESORIOS 

 533170   Kit de tornillería para Rack 19”: Tornillo con arandela y tuerca (50 unidades)   1 

 533171   Kit para Rack 19”: 4 Ruedas y Tornillería   1 

Ref. Descripción

  ARMARIOS DE CABECERA 
  ARMARIOS 

 5750   Armario para Centrales 440x440x140mm   1 

 5893   Armario con Cerradura de Interior con Placa de Montaje, Dimensiones: 300x400x200mm   1 

 589301   Armario con Cerradura de Interior con Placa de Montaje, Dimensiones: 400x400x200mm   1 

 589302   Armario con Cerradura de Interior con Placa de Montaje, Dimensiones: 400x600x200mm   1 

 589303   Armario con Cerradura de Interior con Placa de Montaje, Dimensiones: 600x600x200mm   1 

 589304   Armario con Cerradura de Interior con Placa de Montaje, Dimensiones: 600x800x200mm   1 

  PLACAS PERFORADAS 

 5894   Placa Perforada de Montaje 300x400mm, Separación de la pared 19mm   1 

 589401   Placa Perforada de Montaje 400x400mm, Separación de la pared 19mm   1 

 589402   Placa Perforada de Montaje 400x600mm, Separación de la pared 19mm   1 

  589303
600 x 600 x 200 mm 

 533001

 533158

 533151

 533159

 533181

 533157

  589401
400 x 400 mm
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 RACKS Y ARMARIOS 
DATACOM

Ref. Descripción

  REGISTROS 
  REGISTROS 

 231301   Registro Secundario Compacto para F.O. de Interior (Hasta 16 Fibras)   1 
 231302   Registro Secundario Básico para F.O. de Interior (Hasta 24 Fibras)   1 
 231310   Registro Secundario/Final para F.O. de Interior (Hasta 8 Fibras)   1 
 233002   Registro Principal para F.O. de Interior (Hasta 48 Conectores “SC/APC”)   1 
 233003   Registro Principal Apilable para F.O. de Interior (Hasta 48 Conectores “SC/APC”)   1 
 546601   Registro Principal Cerrado para Datos/Coaxial, Incluye 2 soportes (Hasta 48 conexiones)   1 
 546610   Panel Principal Abierto para Datos/Coaxial (Hasta 24 conexiones)   1 
 546701   Registro Terminación de Red (RTR) para Datos/Coaxial/Fibra con Marco Flexible, Puerta Abatible y Ventilación   1 

 546702   Registro Terminación de Red (RTR) para Datos/Coaxial/Fibra, Puerta Abatible y Ventilación   1 

  ACCESORIOS 

 546620   Soporte Adaptador “F” Hembra - “F” Hembra, para Coaxial (Ref. 546610)   1 

Ref. Descripción

  PAUS (CAJAS) 
  FIBRA ÓPTICA (MONOMODO ITU-T G657A2) 

 231502   PAU de F.O. 2 a 4 Salidas / Cofre para Repartidores PLC de F.O. (Incluye adaptadores “SC/APC” Hembra - Hembra)   1 

 231520   PAU de F.O. 2 a 4 Salidas: 2 Fibras Dca de 15m Preconectorizadas en un extremo (Incluye adaptadores “SC/APC” 
Hembra - Hembra y caja dispensadora)   1 

 231521   PAU de F.O. 2 a 4 Salidas: 2 Fibras Dca de 25m Preconectorizadas en un extremo (Incluye adaptadores “SC/APC” 
Hembra - Hembra y caja dispensadora)   1 

 231522   PAU de F.O. 2 a 4 Salidas: 2 Fibras Dca de 40m Preconectorizadas en un extremo (Incluye adaptadores “SC/APC” 
Hembra - Hembra y caja dispensadora)   1 

 231523   PAU de F.O. 2 a 4 Salidas: 2 Fibras Dca de 55m Preconectorizadas en un extremo (Incluye adaptadores “SC/APC” 
Hembra - Hembra y caja dispensadora)   1 

 231524   PAU de F.O. 2 a 4 Salidas: 2 Fibras Dca de70m Preconectorizadas en un extremo (Incluye adaptadores “SC/APC” 
Hembra - Hembra y caja dispensadora)   1 

 231525   PAU de F.O. 2 a 4 Salidas: 2 Fibras Dca de 85m Preconectorizadas en un extremo (Incluye adaptadores “SC/APC” 
Hembra - Hembra y caja dispensadora)   1 

 231526   PAU de F.O. 2 a 4 Salidas: 2 Fibras Dca de 100m Preconectorizadas en un extremo (Incluye adaptadores “SC/APC” 
Hembra - Hembra y caja dispensadora)   1 

 231530   PAU de F.O. 4 Salidas: 4 Fibras Fca de 15m Preconectorizadas en un extremo (Incluye adaptadores “SC/APC” 
Hembra - Hembra y caja dispensadora)   1 

 231531   PAU de F.O. 4 Salidas: 4 Fibras Fca de 25m Preconectorizadas en un extremo (Incluye adaptadores “SC/APC” 
Hembra - Hembra y caja dispensadora)   1 

 231532   PAU de F.O. 4 Salidas: 4 Fibras Fca de 40m Preconectorizadas en un extremo (Incluye adaptadores “SC/APC” 
Hembra - Hembra y caja dispensadora)   1 

 231533   PAU de F.O. 4 Salidas: 4 Fibras Fca de 55m Preconectorizadas en un extremo (Incluye adaptadores “SC/APC” 
Hembra - Hembra y caja dispensadora)   1 

 231534   PAU de F.O. 4 Salidas: 4 Fibras Fca de 70m Preconectorizadas en un extremo (Incluye adaptadores “SC/APC” 
Hembra - Hembra y caja dispensadora)   1 

 231535   PAU de F.O. 4 Salidas: 4 Fibras Fca de 85m Preconectorizadas en un extremo (Incluye adaptadores “SC/APC” 
Hembra - Hembra y caja dispensadora)   1 

 231536   PAU de F.O. 4 Salidas: 4 Fibras Fca de 100m Preconectorizadas en un extremo (Incluye adaptadores “SC/APC” 
Hembra - Hembra y caja dispensadora)   1 

  PAR DE COBRE (DATOS) 

 209910   Registro Terminal para Datos/Roseta con 1 Conector RJ45 Cat 6 Hembra   5 

 546501   Multiplexor Pasivo “RJ45” Cat 6 1 Macho - 9 Hembras, con Latiguillo LSFH 0,2m   1 

 768101   Switch Ethernet L2, no Gestionable: 8x 10/100 Mbps   1 

 768111   Switch Ethernet L2, no Gestionable: 8x 10/100/1000 Mbps   1 

 DISTRIBUCIÓN HDMI 

Ref. Descripción

  CABLES 
 494501   Cable HDMI Macho-Macho 1,5m Negro (Blister T1)   8 

 494502   Cable HDMI Macho-Macho 3m Negro (Blister T2)   10 

 494503   Cable HDMI Macho-Macho 5m Negro (Blister T2)   10 

 494505   Cable HDMI Macho-Macho 1,5m Negro (Bolsa)   100 

 49450x

  231302 

  231310 

  233003 

  231502 

  546702 
630 x 580 x 85 mm

  546610 

 23152x / 23153x
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GUÍA DE PRODUCTO TELEVES ES NETWORKING 
DATACOM

Ref. Descripción

  ELECTRÓNICA DE RED 
  ROUTERS 

 769110   Gestor de red: Router y Firewall, 4x Gb Ethernet   1 

 769111   Gestor de red: Router y Firewall, 6x Gb Ethernet + 2x SFP   1 

 769121   Router 12x Gb Ethernet + 4x SFP, 36 núcleos Instalación en Rack 19”, 1U   1 

 769122   Router 13x Gb Ethernet, 4 núcleos, Instalación en Rack 19”, 1U   1 

  SWITCHES 

 Gestionable 

 769140   Switch Ethernet L2+: 8x Gb Ethernet (PoE+, 130W) + 2x SFP (1 Gbps)   1 

 769141   Switch Ethernet L2+: 24x Gb Ethernet (PoE+, 370W) + 4x SFP (1 Gbps)   1 

 769142   Switch Ethernet L2+: 8x Gb Ethernet + 24x SFP (1 Gbps) + 4x SFP+ (10 Gbps)   1 

 769143   Switch Ethernet L3: 32x Gb Ethernet + 8x SFP+ (10Gbps)   1 

 No gestionable 

 768101   Switch Ethernet L2, no Gestionable: 8x 10/100 Mbps   1 

 768110   Switch Ethernet L2, no Gestionable: 5x 10/100/1000 Mbps   1 

 768111   Switch Ethernet L2, no Gestionable: 8x 10/100/1000 Mbps   1 

 768112   Switch Ethernet L2, no Gestionable: 8x 10/100/1000 Mbps (4x PoE+)   1 

  CONVERSORES DE MEDIOS (SFPS) 

 769210   Módulo SFP Gb Ethernet 2 Fibras Monomodo “LC/UPC”   1 

 769212   Kit: 2 Módulos SFP Gb Ethernet 1 Fibra Monomodo “LC/UPC”, 1310+1490nm   1 

Ref. Descripción

  PUNTOS DE ACCESO WIFI 
  SERIE WAVEDATA 

 Puntos de Acceso WaveData 

 769001   Punto de Acceso inalámbrico WaveData: 1x Ethernet WAN (PoE), 1x Ethernet LAN, 1x USB 3.0, WLAN b/g/n/ac (opción 
Low Power WiFi)   1 

 769002   Punto de Acceso inalámbrico WaveData: 1x F.O. SFP, 1x Ethernet LAN, 1x USB 3.0, WLAN b/g/n/ac (opción Low Power 
WiFi)   1 

 Gestión 

 769030   Dispositivo WaveBox: Gestión y Monitorización para Redes WaveData   1 

 769112   Gestor de red: Hotspot, 4x Gb Ethernet   1 

 Router 4xGbE
(Ref. 769110)

 Switch 32xGbE
(Ref. 769143)

 Switch 8xGbE
(Ref. 769142)

 Switch no Gestionable 8x
(Ref. 768111)

 Switch no Gestionable 5x
(Ref. 768110)

 WaveBox
(Ref. 769030)

 Hotspot
(Ref. 769112)

 Módulos SFP (Rx + Tx)
(Ref. 769212)

WaveData AP proporciona una 

solución de movilidad inalámbrica 

de gran rendimiento para 

establecimientos con densidad 

medio/alta.

Incorpora la tecnología 

MyNETWiFi de Televés, que 

permite confi gurarlo en 

modo baja potencia (Low 

Power), ofreciendo el acceso a 

internet más efi ciente, seguro y 

responsable.

Wireless Access Point

76900x

SERIE WAVEDATA

Aplicación profesional con switches L3 y 

L2+ y APs (datos y SFP) para distribución 

en fi bra óptica y par de cobre



13

 EQUIPAMIENTO PROFESIONAL 
DATACOM

Ref. Descripción

  FIBRA ÓPTICA 
  KITS DE FUSIÓN 

 Por arco voltaico 

 232105   Kit F.O: Fusionadora de Arco Voltaico + Peladora + Cortadora + Adaptador de red + Electrodos de repuesto + Pinzas + 
Maletín de Transporte   1 

 Por empalme mecánico 

 2341   Kit F.O: Empalme Mecánico y Conectorización (Ref.2322) + Peladora (Ref. 2324) + Cortadora (Ref. 232301) + Elementos 
Limpieza   1 

  GENERADORES DE SEÑAL 

 2340   OPS3L Generador de Luz Triple (1310, 1490 y 1550nm)   1 

  HERRAMIENTAS 

 2322   Empalmadora Mecánica de Fibra Óptica   1 

 232301   Cortadora de Fibra Óptica   1 

 232310   Tijeras Kevlar para Fibra Óptica   1 

 2324   Peladora de Precisión para Fibra Óptica   1 

 2325   Peladora para Cables Multifibra   1 

  ACCESORIOS 

 2327   Protectores para Fusión de Fibra Óptica 60mm (para Fusionadora)   200 

 232701   Protectores para Fusión de Fibra Óptica 43mm (para Fusionadora)   200 

 232710   Kit de Limpieza para Fibra Óptica: 50 Toallitas de alcohol isopropílico + 25 Bastoncillos   1 

 2328   Empalmes Mecánicos de Fibra Óptica (Para Empalmadora)   10 

 2329   Conectores de Fibra Óptica “SC/APC”   10 

 232910   Cinta Limpiadora para Conectores de Fibra Óptica   1 

Ref. Descripción

  PAR DE COBRE (DATOS) 
  CERTIFICADORES DE REDES 

 236705   DSX-602 Certificador de Redes Cat-6A (Con adaptadores de canal)   1 

 236706   DSX-602PRO Certificador de Redes Cat-6A (Con adaptadores de canal y de enlace permanente)   1 

 236710   Calibración del Certificador de Redes (Certificado Adjunto)   1 

  236705 

  2324   232310 232710
2325

  232105

  2329 

232910

  232301 

  2322 

  2340 
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GUÍA DE PRODUCTO TELEVES ES EQUIPAMIENTO PROFESIONAL 
DATACOM

Ref. Descripción

  MEDIDORES DE CAMPO 
  MOSAIQ6 

 Medidores 

 596101   MOSAIQ6: DVB-T/T2 + DVB-S/S2/SX + DVB-C, CI, F.O. (Incluye Bolsa de Transporte)   1 

 596102   MOSAIQ6: DVB-T/T2 + DVB-S/S2/SX + DVB-C, CI, F.O. (Incluye Maletín de Transporte)   1 

 596105   MOSAIQ6 Advance: DVB-T/T2/S/S2/SX/C, CI, F.O., Analizador WiFi, Medidas Analógicas, DAB/DAB+, 4K UHD (Incluye 
Bolsa de Transporte)   1 

 596111   MOSAIQ6: DVB-T/T2 + DVB-S/S2/SX + DVB-C, CI, F.O. Selectiva (Categoría F) (Incluye Bolsa de Transporte)   1 

 596112   MOSAIQ6: DVB-T/T2 + DVB-S/S2/SX + DVB-C, CI, F.O. Selectiva (Categoría F) (incluye Maletín de Transporte)   1 

 596115   MOSAIQ6 Advance: DVB-T/T2/S/S2/SX/C, CI, F.O. Selectiva (Categoría F), Analizador WiFi, Medidas Analógicas, DAB/
DAB+, 4K UHD (Incluye Bolsa de Transporte)   1 

 Opciones 

 596201   Opción GPS para Análisis de Cobertura (Drive Test)   1 

 596202   Opción Analizador WiFi (2,4/5GHz)   1 

 596203   Opción Medidas Analógicas   1 

 596204   Opción DAB/DAB+   1 

 596205   Opción 4K - Ultra High Definition (UHD)   1 

 Accesorios 

 596210   Batería de Recambio, reemplazable en campo y de carga independiente   1 

 596211   Bolsa de Transporte   1 

 596212   Adaptador “N” Macho - “F” Hembra   1 

 596213   Protector de Pantalla   1 

 596214   Maletín de Transporte   1 

  H30CRYSTAL 

 Medidores 

 593601   H30CRYSTAL: DVB-S/S2 + DVB-T, F.O. (incluye Brazalete para Smartphone)   1 

 593602   H30CRYSTAL: DVB-S/S2 + DVB-T/T2, F.O. (incluye Brazalete para Smartphone)   1 

 593603   H30CRYSTAL: DVB-S/S2 + DVB-C, F.O. (incluye Brazalete para Smartphone)   1 

 593604   H30CRYSTAL: DVB-S/S2 + DVB-T/T2 + DVB-C, F.O. (incluye Brazalete para Smartphone)   1 

 593621   H30CRYSTAL: DVB-S/S2 + DVB-T, F.O. Selectiva Categoría F (incluye Brazalete para Smartphone)   1 

 593622   H30CRYSTAL: DVB-S/S2 + DVB-T/T2, F.O. Selectiva Categoría F (incluye Brazalete para Smartphone)   1 

 593624   H30CRYSTAL: DVB-S/S2 + DVB-T/T2 + DVB-C, F.O. Selectiva Categoría F (incluye Brazalete para Smartphone)   1 

 Opciones 

 5909   Calibración del Medidor de Campo (Certificado Adjunto)   1 

 593231   Opción DVB-T   1 

 593232   Opción DVB-T2 (Requiere DVB-T)   1 

 593233   Opción DVB-C   1 

 593234   Opción dCSS   1 

 593235   Opción Extensión de Rango de Nivel de Entrada Terrestre 120dBμV   1 

 593236   Opción Visualización de A/V Analógico (incluye Adaptadores de formato y Funda Protectora)   1 

 593250   Opción Analizador WiFi (2,4/5GHz)   1 

 593251   Opción Analizador IPTV   1 

 593252   Opción Visualización HEVC   1 

 Accesorios 

 593201   Funda Protectora   1 

 593203   Alimentación 12V - 2A con varias Clavijas   1 

 593204   Funda Protectora Impermeable   1 

 593205   Protector de Conectores   1 

 593239   Maletín de Transporte   1 

MOSAIQ6

es.televes.com/mosaiq6

Medidor de campo portátil de 

alto rendimiento y precisión para 

instaladores profesionales.

THE POWER OF USER EXPERIENCE

6 pantallas en 1

La función mosaico se basa en una 

interfaz con-fi gurable permite elegir qué 

funcionalidades (hasta 6) se visualizan 

simultáneamente en su pantalla de alta 

resolución de 8”. El control de la instalación 

de un vistazo.

Una pantalla táctil de verdad

Este nuevo interfaz ha sido diseñado y 

programa-do para aprovechar al máximo 

los gestos táctiles (pulsar una o dos veces, 

pulsación larga, deslizar, acercar o alejar). 

Sólo de esta forma es posible trabajar tan 

fácilmente con un medidor de muy altas 

prestaciones.

mosaiq6.televes.com

H30CRYSTAL

MÁXIMA FUNCIONALIDAD, 

TAMBIÉN EN FIBRA ÓPTICA

El H30Crystal amplía la serie H30 de 

medidores de campo portátiles y 

compactos, al incorporar la potente 

funcionalidad de medidas ópticas. 

La capacidad de analizar redes 

de fi bra óptica, junto con todas 

las características de los modelos 

precedentes, hacen de este equipo una 

herramienta versátil y completa para el 

instalador profesional actual, habituado 

a trabajar con múltiples tecnologías de 

redes de telecomunicaciones.

  596214 
593239
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 TELEFONÍA (VOIP) 
HOSPITALITY

 TELEFONÍA (VOIP) 
HOSPITALITY

RED COMERCIAL

ZONA NORTE - NOROESTE

Rúa Benéfica de Conxo, 17 - E-15706                 Santiago de Compostela 902 686 411

Eduardo Tobar Lence 639 365 694 etobar@televes.com

A CORUÑA Javier Vara Rodríguez 630 910 108 jvara@televes.com

  Manuel Parajuá López 660 383 344 mparajua@televes.com

LUGO Manuel Parajuá López 660 383 344 mparajua@televes.com

OURENSE Manuel Parajuá López 660 383 344 mparajua@televes.com

PONTEVEDRA Manuel Coello Díaz 609 627 211 mcoello@televes.com

ASTURIAS Xandra Díaz Fernández 650 934 890 xdiaz@televes.com

CANTABRIA Óscar Urrabieta González 609 114 742 ourrabieta@televes.com

ARABA/ÁLAVA Carlos Galíndez Ugarte 639 364 750 cgalindez@televes.com

BIZKAIA Eduardo Tobar Lence 639 365 694 etobar@televes.com

  Óscar Urrabieta González 609 114 742 ourrabieta@televes.com

  Carlos Galíndez Ugarte 639 364 750 cgalindez@televes.com

GIPUZKOA Amaia Ugartemendia Zumeta 616 789 919 augartemendia@televes.com

NAVARRA Carlos Galíndez Ugarte 639 364 750 cgalindez@televes.com

LEÓN Javier Vara Rodríguez 630 910 108 jvara@televes.com

  Manuel Parajuá López 660 383 344 mparajua@televes.com

BURGOS Eduardo Tobar Lence 639 365 694 etobar@televes.com

  Óscar Urrabieta González 609 114 742 ourrabieta@televes.com

SORIA Amaia Ugartemendia Zumeta 616 789 919 augartemendia@televes.com

LA RIOJA Amaia Ugartemendia Zumeta 616 789 919 augartemendia@televes.com

ZONA CENTRO

Paseo de los Pontones, 11 - E-28005  Madrid 902 686 416

Miguel Ángel Sánchez Sanz 618 803 689 msanchez@televes.com

ÁVILA Mónica Escudero Bricio 609 628 837 mescudero@televes.com

PALENCIA Sergio Blanco Gordón 626 250 484 sblanco@televes.com

SALAMANCA Sergio Blanco Gordón 626 250 484 sblanco@televes.com

SEGOVIA Alberto Nunes Pereira 681 075 877 anunes@televes.com

VALLADOLID Sergio Blanco Gordón 626 250 484 sblanco@televes.com

ZAMORA Sergio Blanco Gordón 626 250 484 sblanco@televes.com

MADRID Miguel Ángel Sánchez Sanz 618 803 689 msanchez@televes.com

  David Trapero Torvisco 609 629 060 dtrapero@televes.com

  María José García Ruíz 618 803 673 mariagarcia@televes.com

  Mónica Escudero Bricio 609 628 837 mescudero@televes.com

  Alberto Nunes Pereira 681 075 877 anunes@televes.com

CIUDAD REAL Alberto Nunes Pereira 681 075 877 anunes@televes.com

CUENCA María José García Ruíz 618 803 673 mariagarcia@televes.com

GUADALAJARA María José García Ruíz 618 803 673 mariagarcia@televes.com

TOLEDO Mónica Escudero Bricio 609 628 837 mescudero@televes.com

ZONA SUR
Antonio J. Brenes Pedregal 618 803 762 abrenes@televes.com

CÁCERES Antonio J. Brenes Pedregal 618 803 762 abrenes@televes.com

BADAJOZ Antonio J. Brenes Pedregal 618 803 762 abrenes@televes.com

CÁDIZ Francisco José Sáez Mulero 609 629 856 fsaez@televes.com

CÓRDOBA Francisco Jiménez García 639 073 219 fjimenez@televes.com

GRANADA Pablo Novoa Palomo 681 288 270 pnovoa@televes.com

HUELVA Víctor M. Cuadrado Vílchez 609 629 856 vcuadrado@televes.com

JAÉN Pablo Novoa Palomo 681 288 270 pnovoa@televes.com

MÁLAGA Irina Delgado de Mendoza Oliva 660 667 675 idelgado@televes.com

  Francisco Jiménez García 639 073 219 fjimenez@televes.com

  Pablo Novoa Palomo 681 288 270 pnovoa@televes.com

SEVILLA Víctor M. Cuadrado Vílchez 609 629 856 vcuadrado@televes.com

  Francisco Jiménez García 639 073 219 fjimenez@televes.com

  Francisco José Sáez Mulero 609 629 856 fsaez@televes.com

CEUTA Francisco José Sáez Mulero 609 629 856 fsaez@televes.com

MELILLA José Luis Pineda Navarro 660 383 342 jpineda@televes.com

ZONA CANARIAS

General Mas de Gaminde, 26 - E-35006       Las Palmas de Gran Canaria 902 686 407

Eladio Santiago Quintana 609 733 720 esantiago@televes.com

GRAN CANARIA Eladio Santiago Quintana 609 733 720 esantiago@televes.com

   Luis Guillermo Suárez Serrano 639 364 714 lsuarez@televes.com

TENERIFE Eladio Santiago Quintana 609 733 720 esantiago@televes.com

   Alberto Ángel Martín Vila 629 585 695 amartin@televes.com

ZONA NORESTE

Carrer Sant Ferrán, 27 - E-08940         Cornellà de Llobregat (Barcelona) 902 686 415

Juan Carlos Rey Álvarez 639 323 619 jrey@televes.com

ANDORRA  Juan Carlos Rey Álvarez 639 323 619 jrey@televes.com

HUESCA  Juan Carlos Rey Álvarez 639 323 619 jrey@televes.com

ZARAGOZA  Juan Carlos Rey Álvarez 639 323 619 jrey@televes.com

TERUEL  Juan Carlos Rey Álvarez 639 323 619 jrey@televes.com

BARCELONA  Juan Carlos Rey Álvarez 639 323 619 jrey@televes.com

   Alfonso Muñoz Sanmartín 609 624 913 amunoz@televes.com

   Ángel T. de Miguel Pinar 650 935 120 ademiguel@televes.com

   Marc Botella Llavería 660 383 343 mbotella@televes.com

GIRONA  Antonio Benito Silva 609 624 897 abenito@televes.com

LLEIDA  Antonio Benito Silva 609 624 897 abenito@televes.com

TARRAGONA  Juan Carlos Rey Álvarez 639 323 619 jrey@televes.com

   Marc Botella Llavería 660 383 343 mbotella@televes.com

ILLES BALEARS   Francisco Moreno Bastida 609 631 764 fmoreno@televes.com

ZONA LEVANTE
José Antonio Abadía Palop 609 624 309 jabadia@televes.com

ALACANT  José Antonio Abadía Palop 609 624 309 jabadia@televes.com

   Pablo Esquerdo Roig   682 222 751 pesquerdo@televes.com

CASTELLÓ  Santiago Cañizares Gargallo 606 749 784 scanizares@televes.com

   Pablo Esquerdo Roig   682 222 751 pesquerdo@televes.com

VALÈNCIA  Santiago Cañizares Gargallo 606 749 784 scanizares@televes.com

   Jose Antonio Abadia Palop 609 624 309  jabadia@televes.com

  Pablo Esquerdo Roig   682 222 751 pesquerdo@televes.com

ALBACETE  José Antonio Abadía Palop 609 624 309 janaba@televes.com

   Diego Flores Ramón 626 248 887 dflores@televes.com

MURCIA  Francisco Corbalán Martínez 609 118 519 fcorbalan@televes.com

    Diego Flores Ramón 626 248 887 dflores@televes.com

ALMERÍA   Diego Flores Ramón 626 248 887 dflores@televes.com

CANARIAS

LAS PALMAS
Tenerife

Zona Noreste

Illes Balears

PALMAS

Pontevedra

Lugo

Ourense

A Coruña

SANTIAGO DE 
COMPOSTELA

Cantabria

León

Asturias

Burgos

Navarra

Soria

La Rioja

Gipuzkoa

Araba

Huesca

Tarragona

Girona
Lleida

BARCELONA

Palma de 
Mallorca

Teruel

Castelló

Almería

Albacete

Alacant

València

Córdoba

Huelva

Cádiz

Jaén

Granada

Cáceres

Málaga

Guadalajara

CuencaToledo

Ciudad Real

Segovia

Ávila

Salamanca

Palencia

Valladolid

Zamora

MADRID

CENTRO

NORTE - NOROESTE

NORESTE

LEVANTE

SUR

LISBOA

Ceuta

Melilla

MARRUECOS

ARGELIA

PORTUGAL

FRANCIA

ANDORRA

Murcia

Sevilla

Badajoz

Zaragoza

Bizkaia

OPORTO

Zona Sur

        SERVICIO TÉCNICO 

T.:  (+34) 981 981 543

FÁBRICAS

SUCURSALES

Rúa Benéfica de Conxo, 17
E-15706   Santiago de Compostela

T.  (+34) 981 522 200

TELEVES S.A.U.
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GUÍA DE PRODUCTO TELEVES ES

Televés Corporación es el núcleo de un grupo de compañías 
tecnológicas, referente en diseño y desarrollo de equipamiento 

para todo tipo de infraestructuras de telecomunicaciones en 
viviendas, edifi cios y ciudades. 

Televés Corporación agrupa a más de 20 empresas que trabajan 
persiguiendo el objetivo común de diseñar, desarrollar y fabricar 
en España productos y soluciones de gran calidad para diversos 

sectores en el ámbito de las telecomunicaciones, como la 
transmisión y distribución de servicios de televisión, la implantación 

de redes multiservicio en Hospitality, desarrollo de plataformas 
sociosanitarias avanzadas así como soluciones para proyectos 

integrales de iluminación LED profesional.

España | Portugal | United Kingdom | France | United Arab Emirates | Italia | United States | Deutschland | Shanghái | Polska | Russia | Scandinavia

Arantia | Assamblia | Gainsa | Gamelsa | GCE | Gsertel | ISF | Maxwell | Televes | TRedess

TECNOLOGÍA QUE NOS UNE
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